日時

2018 年 12 月 15 日(土)

13:15~15:45 (開場・受付 12:45~)

※大会終了後、16:00 から同会場にて㈱日本医療企画様主催のセミナーが開催されます。受講希望の

方は別紙のご案内を確認の上、日本医療企画セミナー事務局までお申込み下さい。(受講は有料)

会場

ニッテン神田ビル

セミナールーム３F

〒101-0042

東京都千代田区神田東松下町 17

ニッテン神田ビル

[アクセス]

_ＪＲ・銀座線 神田駅（東口）より徒歩５分

_ＪＲ秋葉原駅（昭和通口）より徒歩５分

_都営線 岩本町駅（Ａ３出口）より徒歩３分

_日比谷線 秋葉原駅（５番出口）より徒歩４分

選りすぐりの『質の高い事例』を

聞きに来てください！!
詳しくは…下記の民介協ホームページをご確認下さい。

心よりご参加お待ち申し上げます。

https://minkaikyo.info/index.html

https://minkaikyo.info/index.html

 ２０１８年１１月吉日

謹啓

時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます

本日は、関東甲信越地区事務局が開催する全国事例発表会地区大会のご案内をお送りいたします。

当会では、毎年会員の皆様方の日頃のケアの成果を披露し職員の育成につながる機会として全国事例発表会

を開催し、好評をいただいております。今年度も 13 回目となる全国大会に先立ち、12 月 15 日（土）に

地区大会を開催いたします。(全国大会は 2019 年 2 月開催予定)

会員各位におかれましては、ご多忙のことと存じますが、是非ともご出席を賜りますよう、ご案内申し上げます。

謹白

記

◆事例発表会 関東甲信越地区大会 開催概要

○受講料 ：会 員 … 無 料

会員外 … ２，０００円（※但し、当日へご入会いただいた方は無料）

○定   員：40 名（定員に達し次第締め切らせていただきます。ご了承ください。）

〇申込方法：別添申込用紙にご記入の上、11 月 31 日（金）までにＦＡＸにてお申込ください。

※当研修会では、事業の質を高めていくための価値ある情報を毎回提供して参ります。広く会員外の方にも

お声かけいただき、是非とも民介協への入会をお勧め下さい。

◆当日の次第（予定）

時  間 内       容

12:45～ 開場・受付開始

13:15～13:25 開会挨拶・審査基準の説明

13:25～15:00 事例発表（1 事例 約 10 分×5 件 及び 質疑応答）     -発表後、休憩-

15:00～15:15 講評

15:15～15:35 発表者表彰/結果発表

15:35～15:45 民介協からのご案内/閉会挨拶

◆発表事例一覧

法　人　名

事業所名
サービス 発表タイトル

株式会社エムダブルエス日高

太田デイトレセンター
デイサービス

送迎システム「福祉Mover」で業務効率を向上

させる！

株式会社ソラスト

ソラスト土気
グループホーム

１５０日間の出来事

SOMPOケア株式会社

ケアラヴィ-レ高島平
有料老人ホーム

老人ホームのナースとしての新たな取り組み

～健康管理だけが仕事ではない～

ライフケアデザイン株式会社

ソナーレ祖師谷大蔵
有料老人ホーム

『Life Focus』

～100歳を超えても自分らしく～

株式会社リフシア

リフシア鵠沼海岸
ショートステイ

ショートステイにおける在宅支援とリハビリ

～施設入所から在宅生活継続への道～